oL T
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Si ordina la espuisione di . Daniele di: Ca:tello
dulla societd. dz S.. Gzorgzo, .

) Ve

3

[ ST Y SR LT

13ar, il 30 di settembre.

Ex libro statutorum societatis B. Georgii fol. XCVII r.

. In momide . Domini. amen. Currente anno. a na-
Aiyitate eiusdem MCGCCXXI ind. IV die merourii
-ultimoi mensis septembris. Statutum-et ordinatum
{it,per D. Thomaynnm Maurerium. ét: per capi-
Aalabores-eidem. datas et concessos a generali cre-
dencia'S. Georgii quod D. Gualfredus'de :Bargiis

- nobilis capitaneus futurus dicte societatis infra ter-

- «iam -diem' post inramentum: ipsius regiminis. pre-
stifum._teneatur precisse et debeat expellere cas-
sare ek, cassari facere de: dicta. societate Daniellum
-de. Castello et ipsum abradi et cabzellari facere de
libirisdicte societatis;itd.quod de ea de cetero am--
plius esse non passit.ullo modo nec ab ea sive ab
hmmmbus ipsius habere aliquod. auyilivm ‘consci-
Jium vel iuvamen; ullo mede vel ingenio ea occa-
sione quod contra Deum et iusliciam et contra

pacem quam habebat cum eo dictus Thomaynus

|\
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Mannerias ipsum Thomaynum percussit pluries
et malo modo vulneravit et quod aliquis de ho-
spicio illoram de Castello et quilibet alius dicte
societatis non debeat nec presumat de cetero ei-
dem Daniello dare impartire in aliquo aliquod
conscilium vel iavamen in alico suo facto sub pena
et banno librarum L etc.
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Fespono di Solaro, capitano della societd di 8.
Giorgio del popolo di Chieri, bardisce ordini
rigorosi per la consegna generale delle biade.

It

132g, 19 d’agosto, in Chieri.

Ex libro statutorum societatis beati
Georgii populi cheriensis fol. CVIL.

In nomine Domini. Infrascripte sunt provisio=
nes facte per dominum Vesponum de Solerio de
Ast capitaneum societatis beati Georgii et populi
cheriensis cum sapientibus quos cum eo habere
voluit super facto grani; sequitur et super custo-
dia ipsius et ut granum in Cherio reddicatur et
ne de Cario sive poderio extrahatur. Quorum sa-
pientum nomina sunt hec (hic lacuna in mem-
brana). ,

Primo statuerunt et ordinaverunt ac provide-
runt quod dominus Vesponus de Solario presens
capitaneus societatis S. Georgii de Cherio per se
aut per suum judicem vel militem domini pote-
statis Cherii cum aliis sapientibus communis Che-
rii quos secum habere voluerit bene et sapienter
eorum subtilitate ingenii vadant ad casalia castrs -
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et villas iurisdictionis commaunis Cherii que eis
videbuntur et ibi diligenter curare debeant et in-
quirere omnibus modis quibus melius potuerint
paleas et blada que hoc anno recollecta fuerunt
et de quibus paleis excussum est granum et scribi
faciant quantas burellas (1) quilibet habere potue-
rit. Quibus factis sic diligenter in villis castris et
casalibus suprascriptis et eciam facta inquisitione
de grano in ibi excusso examinetur dictum scri-
ptum cum alio scripto ab aliis extimatoribus fa-
cto quibus factis fiat extimatio per ipsum domi-
num capitaneum et illos sapientes quos secum
habere voluerit de grano quod inde extrahi po-
terit et haberi et facta rellaxatione cuilibet cui
predicta extimatio facta fuerit secundum faculta-
tem sue familie ‘et causa seminandi precipiatur
cuilibet ipsorum superflunm dieti grani apportari
in Cherio per totum mensem augusti presentem
sine aliqua alia.prorogatione facienda; non ob-
stante capitalo comunis Cherii loquenti quod illi
qui_dictum granum apportare debent habeant ter-
minum usque ad festum sancti Michaelis nec ali-
quo alio capitulo in contrarium loguenti. Et si
nhqms de Cherio vel poderio vel aliunde infra
ipsum terminum exitus augusti granum sibi pre-
ceptum ut apportaret in Cherio illuc non reduce-
ret non apportaret vel apportari faceret secundum

(1) Boile.
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quod sibi preceptum esset incurrat péna (penam)
contentam et. statutam in capitulis sive ordinatio-
nibus inferius denotatis communis Cherii in quam
penam. dominus capitaneus communis Cherii con-
dempnare contrafacientes teneatur infra quartam
diem intrantem mensis septembris proximi et eas
exculere vel excuti facere infra octavam diém tunc
proxime subsequentem in pecunia numerata ad
que facienda et fieri facienda expresse teneatur
presens dominus capitaneus ita quod omnino ef-
fectui mancipentur.

. Item providerunt statuerunt et ordinaverunt
quod si aliquis cui preceptum vel iniunctum fue-
rit, dictum granum in Cherio apportare maxime
de casalibus iurisdictionis commupis Cherii ipsum
granum. in Cherio non aportari fecerit ut supra
infra ipsum terminum exitus augusti proximi ex-~
presse amittat tantum quantum valeret extimatio
grani quod aportare deberet et ultra solvat pro
pena pro quolibet sextario sibi iniuncto ut apor-
taret solidos V astenses. Et ultra quod bona dicti
casalis non sint in, custodia communis Charii; et
si quis in bonis vel possessionibus dominnm dicti
casalis offenderet nullum bannum projnde solvat;
nec ad emendam aliquam teneatur; et eciam gquod
in fpsq ille dominus blada reducere seu reduci fa-
cere non possit sua vel aliena sed in Chario in
spicis reducatur; si vero de villis vel castris fuerit
iurisdictionis communis Cherii contrafaciens vel
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contemptor penam extimationis dicti grani et ul-
tra solidorum quinque pro quolibet sestario incur-
rat et eius bona non ‘sint in emenda vel custodia
communis Charii.

Item providerunt statuerunt et ordinaverunt
qu&d non sit licitum alicui persone tam cheriensi
quam forensi extrahere vel extrahi facere de Cha-
rionec operam vel favorem (dare) ad extrahen-
dum granum aliquem in grano vel farina; et si
quis contrafecerit vel venerit-incurrat penam pro
uno sextario vel minori mensura librarum decem
pro quolibet et qualibet vice et amittat bestias
carrum et boves super quibus portaretur vel du-
ceretur et si non solverit amittat unum menbrum
albitrio domini capitanei. De maiori quantitate u-
nius sextarii frustetur per Cherium.

Item providerunt statuerunt et ordinaverunt
quod dominus capitaneus presens pro se et fami-
lia sua et alius capitaneus vel rector seu rectores
dicte sccietatis qui pro temporibus fuerint habeant
plenam potestatem et auctoritatem et liberum ar-
bitrium ponendi et ordinandi super preJictis et
quolibet ‘predictorum accusatores et inquisitores
palexios et privatos ad suam liberam voluntatem
tam in Cherio qiam extra et providendi ipsis in-
quisitoribus et accusatoribus de eorum labore de
avere communis Cherii sicut sibi videbitur; qui
accusatores seu inquisitores de accusis quas fece-
rint et de omnibus hiis que capi fecerint habeant
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partem que videbitur domino capitaneo vel recto
ribus supradictis; et si aliquis vel aliqui tam che-
riensis quam extraneus undecumque fuerit eisdem
domino capitaneo familie eius vel rectoribus seu
custodibus accusatoribus vel inquisitoribus daret
aliquod impedimentum seu impartiret dicto vel
facto incurrat penam librarum XXV pro quolibet
et qnalibet vice ultra omnes alias penas in aliis
capitulis communis Cherii seu ordinamentis con-
tentas; qui eciam dominus capitaneus et rector
sive rectores qui pro tempore fuerint habeant ple-
nam et potestatem ac liberum arbitrium super o-
mnibus supradictis et quolibet predictorum inqui-
rendi et citandi et procedendi per testes et omni-
bus aliis modis quibus eis et cuilibet ipsorum me-~
lius videbitur expedire.

Item providerunt statuerunt et ordinaverunt
quod omnia capitula et ordinamenta communis
Cherii tam scripta in volumine capituloram dicti
communis quam in libris consiliorum ipsius com-
munis tam presentis domini potestatis quam alio-
ram precedentium potestatum sint firma et valida
et attendi et observari debeant in quantum sunt
forciora istis presentibus capitulis seu ordinamen~
tis et in quantum locuuntur super presenti mate--
ria grani habendi. custodiendi et reducendi.

Item providerunt statuerunt et ordinaverunt
quod de omnibus penis et bannis superius con-
tenlis et de omnibus hiis (que) habite fueriat
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eaple vel detempte tam de hestiis grano quam a-
liis rebus dominus capitaneus habeat terciam par-
tem accusatores.seu captores aliam terciam partem
maxime de hiis que capte fuerint et reducte seu
detempte exercitio domini capitanei vel rectorum
dicte societatis; de aliis vero que haberentur vel
caperentur exercitio domini potestatis vel eius fa-
milie dominus potestas habeat terciam partem et
dlie partes perveniant ut supra; de grano vero ex-
timato sive precepto et reducendo in Cherium et
de penis quas contrafacientes incurrerent tercia
pars sit domini potestatis; alia tercia domini ca-
pitanei vel rectorum societatis; et alia tercia com-
munis. Et dictus dominus potestas qui pro tem-
poribus fuerit teneatur et debeat penas corporales
que subsequuntur nomine et occasione predictis
et suprascriptorum capitulorum executioni man-
dare. :

Item quod de hiis omnibus et singulis- fiat ca-
pitulum in communi Cherii.

Lecta et publicata fuerunt supradicta capitula
in pleno et generali consilio communis Cherii cur-
rente anno Domini M. CCC. XXVIII ind. XII
die sabbathi XVIIII mensis augusti.
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I rettori della societd di S. Giorgio ' per autoritd
avutane dal consiglio maggiore , fanno warie
prowvisioni in favore del popolo minuto.

1336, il primo di luglio, in Chieri.

Ex libro statutorum societatis B. Georgii populi Cherii.

In nomine Domini nostri Tesu Christi amen.
Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo
trigesimo sexto indicione IV. Infrascripta sunt ca-
pitula seu ordinamenta facta per dominos Barto-
lomeum Rabellatorem ; Castellanum (Catelanum?)
Corderii; Vercellam Rogium et Guillielmum Pe-
pinum rectores societatis beati Georgii de Cherio
et per quamplures sapientes quos secum habere
voluerunt iuxta bayliam eis attributam a generali
conscilio dicte societatis celebrato eodem anno et
indicione die vigesimo septimo mensis iunii.

In primis statuerunt et ordinaverunt dicti do-
mini rectores et sapientes omnes concorditer pro
bono et honore et pacifico statu dicte societatis
quod cum ex congregatione hominum popularium
et misteriorum seu officiorum dicte societatis multa - -

SECOLO XIV " 308
bona pervenerint’communi Cherii et pocius ipsi
societati et experentur maiora-in posterum perve-
nire quod licitum sit sine pena et banno homini-
bus popularibus dicte societatis absque hospiciis
ipsius societatis et eciam quibuscumque miste-
riorum (1) quandocumque et quociescumque eis
placuerit seu videbitur expedire se insimul con-
gregare et comuniter et divisim se cohadunare et
parlamenta facere et in quantitate qua voluerint et
eciam capita ex eis facere qui eos insimul congre-
gent si opus fuerit absque licencia aliqua petenda
seu requirenda vel danda ab aliquo potestate ca-
pitaneo vel rectore communis seu populi cherien-
sis vel alius rectoris cuiuscumque sine pena et
banno seu aliqua alia incursione dampni; et quod
si aliqui ex predictis vel ex aliquibus popularium
seu misteriorum vel artificiorum aliquam congre-
gacionem fecissent vel facerent non possint in-
quietari condempnari agravari molestari seu que-
stionibus poni per aliquos potestatem communis

_ Cherii vel alium rectorem dicti communis; nec
eciam per capitaneum seu rectorl¥n vel aliqguem
alterius societatis sed eciam per ipsum D. capita-
neum populi seu rectorem seu rectores dicte so-
cietatis qui pro temporibus fuerit et per ipsam so-
cietatem et per homines dicte societatis debeant
indempnes extrahi et penitus conservari in omni-

(1) T mestieri.

Tom. 11, . d 20
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bus et per omnia expensis propriis dicte societa~
tis. Quod capitulum sit trunchum et precisum et
removeri non possit set attendi et observari de-
beat per dominum capitaneum proximum ventu-
rum dicte societatis et consequenter per quemli-
bet alium - non obstante aliquo capitulo scripto
in volumine capitulorim communis Cherii seu di-
cte societatis populi: quod non liceat alicui mi-
sleriorum facere congregamentum seu societatem
et de ammassamento non faciendo extra corpus
societatis nec aliquo alio capitalo generali vel spe-
ciali in contrarium loquenti. - Insuper quod ipse
D capitaneus proxime futurus teneatur sic facere
et curare cum effectu infra quindecim dies post
introytum sui regiminis quod simile capitulum fiat
in communi Cherii variatis solum hiis verbis que
fuerint varianda videlicet de communi ad socie-~
tatem populi.

Ttem statuerunt et ordinaverunt quod si alicui
vel aliquibus ex dicta socielate dati fuerint capi-
tulatores per conscilium dicte societatis et ipse vel
ipsi capitula fecerint vel fieri fecerint quod tenea-
tur seu tencantur facere dictare ipsa capitula et
scribi eorum expensis tam in papiro quam in ber-
gamino ita quod proinde ob hoc ipsa societas nul.
las expensas facere teneatur.

Item statutum et ordinatum est quod. si conti-
gerit quod absit quod inter aliqua hospicia Cherii
sive sint de societate sive non vel aliqua seu ali-
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quos ex ipsis hospiciis aliqua rixa seu discordia
oriretur quod non liceat alicui ex dicta societate
seu aliquibus tunc ire ad domos ipsorum rixan-
tium nec ad plateas vel agpatorum suorum vel
durante dicta rixa per alium diem tantum cum
armis vel sine armis et qui contrafacerent incur-
rant penam librarum XXV astensium pro quolibet
et qualibet vice et quilibet inde sit accusator mo-
strando acusam in veritate cum uno teste bone fa-
me habendo quartam partem banni seu pene; et
hoc capitulum non deroget in aliquo capitulis ge-
neralibus dicte societatis.

Item statuerunt et ordinaverunt quod dominus
capitaneus proxime futurus dicte societatis tenea-
tur et debeat infra quartam diem post introytum
regiminis sive capitanie requirere dominum pote-
statem presentem communis Cherii quod excutiat
et excutere debeat id quod restat ad solvendum de
tallea seu imposicione nuper facta occasione mu-
rorum circharum communis Cherii poncium et
emende dampnorum qui dominus potestas eam
excutere debeat cum effectu infra XV diem sub-
sequentem post dictam requisicionem factam ei
per ipsum D. capitaneum; quod si non fecerit
ipse D. capitaneps teneatur ct debeat ex vigore
et forcia dicte societatis eam excutere a quolibet
qui eam_solvere debet sive ex eo qui teneat bona
cuius occasione dicta impoxicio seu talea facta vel
lmpoxxta ‘esset etc,
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Item statuerunt et ordinaverunt quod liceat pe=
lizariis caligariis et afaytatoribus et cuilibet alteri
persone lavare et lavari facere coria et pelles et
agninas in rivo Tepicis qualibet die lune tantum
cuique eodem modo sine pena et banno nen ob-
stante capitulo communis loquente in contrarium
et quod dominus capitaneus proxime futurus ca-
pitulum de ista materia in communi Cherii fieri
facere teneatur infra octo dies post introytum sui
regiminis ad voluntatem ancianoraum caligariorum
et pellizariorum.

Item etc. (si tengano indenni alcuni che piglia-
rono 200 fiorini ad imprestito pe’ bisogni della so-
cietd ).

Item etc. (si paghi dellavere della societa il
JSitto della casa in cui piglierd alloggio il signor
Oliviero Spinola , futuro capitano della societd ).

Que capitula lecta ac publicata ac vulgarizata
fuerunt serie de (verbo ad) verbum in pleno et
generali consilio’ societatis predicte more “solito
congregato super palacio dicti communis Cherii
currente annis (anno) Domini millesimo tricen~
tesimo trigesimo (sexto) indic, IV die lune primo
mensis iulii, ‘
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41 consiglio maggiore della societd di san Giorgio

dichiara ribelli coloro che daranno aiuto, con-

siglio od altro favore ai loro parenti ribelli e
Juorusciti,

1340, 17 di luglio, in Chieri; not. Gugliel. Maritano.

Ex libro statutorum societ. B, Georgii populi cheriensis.

In nomine Domini amen. In pleno et generali
conscilio societatis B. Georgii de Cherio per came
panam et voces preconum in palatio communis Che-
rii more solito congregato statutum et ordinatum
fuit per honorabilem et potentem virum D. Mar-
tinum de Castro Aynaldo capitaneum populi Cha-
riensis et per generale conscilium societatis pre-
dicte nemine discrepante quod cum multi homines
de Cherio et poderio banniti dicti communis et re-
belles ex seditione et proditione morantes et ha-
bitantes extra Cherium et posse et eciam in posse
Cherii offendant et offendere conentur cotidie ho-
mines et personas Cherii et eos occidant et capiant
ac derobent et detineant enormiter et iniuste et ipsi
sic banniti et rebelles et non rebelles male ope-
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rantes vel qui banientur in futurum pro maleficio
in quancumque causam habeant in Cherio et po-
derio parentes patres et matres et uxores ct filios
et filias fratres et sorores ac consanguineos germanos
ex agnatione qui eos sustinent et substinere viden-
tur in dedecus eorum ac dapnum tocius communis
populique Cheriensis et tocius universitatis Charii
quod ipsi parentes fratres et sorores ac consangui-
nei germani ex linea agnationis amoneantur sepiel
secundo tercio et prohibeantur ex parte domitii vi-
carii regis communis Cherii et ex parte D. capi«
tanei populi dicti loci ne dent nec dare debeant
dicto facto ope vel sermone dictis sic rebellibus
dicti communis et bannitis aliquod auxilium con-
scilium favorem vel reductum modo aliquo seu a-
liqua racione et quod etiam hoc preconizetur per
p‘ubllcos precones communis Cherii publice per
universaloca communis Cherii consueta tribus pre=
conizationibus et ultra prohibeantur facienda. Quo
facto ipsi parentes filii et sorores et consanguinei
germani citentur et amoneantur et requirantur le-
gitime ex parte dictorum dominorum vicarii capi-
tanei sive rectorum populi quod predictos sic ban-
nitos et rebelles dicti communis debeant refutare
ac iurare ac promittere non dare eis conscilinum vel
favorem seu reductum modo aliquo seu aliqua ra-
tione de qua refutatione fiat instrumentum pu-
“blicum in plano et generali conscilio dictis com-
munis; quod si facere noluerint vel recusaverint ob-
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pérvatis prius solempniter suprascriptis reputentus
ipsi parentes filii fratres et sorores rei dictis caussis
quemadmodum ipsi rebelles et banniti dicti com-
munis occasionibus suprascriptis. Et hoc eciam lo-
cum habeat in illis qui de cetero rebelles fierent
dicti communis seu banniti occasionibus suprascri-
ptis et in illis parentibus filiis fratribus sororibus
et consanguineis germanis qui eis darent consci-
lium auxilium et favorem observatis tamen solem-
poitatibus supradictis; quod capitulum procuretur
per dominum capitaneum fieri facere in generali
conscilio communis Cherii et sit trunchum et pre-~
cissum et removeri non possit modo aliquo seu a-
liqua racione. Ad hoc ut mala cessent et cuilibet
disturbetur via quelibet malignandi et quod tenean-
tur facere predictam refutationem infra decem dies
postquam ei vel eis fuerit denunciatum et qui of-
fenderet seu interficeret predictos seu aliquem
ipsorum non solvat aliquam penam. Item ete.

Lecta et publicata ac vulgarizata fuerunt supras
scripta: capitula in pleno et generali conscilio dicte
societatis per me Guillelmum Maritanum notarium
ct nunc notarium dicte societatis de precepto li-
tencia et mandato’ supradicti domini capitanei in
juno Domini M. CCC. XL ind. VIII die XVII
mensis iulii presentibus Ubertoto Barberio et Te=
stablunda nunciis et preconibus communis Cherii
et dicte societatis.
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La societa di S. Giorgio assolve dalla prestazicne
dell'annuo fitto o canone i fittaivoli ed enfiteuti
che fossero dalla guerra impediti di lavorar le
terre tenute a titolo di fitto o d'enfiteusi.

1340, 24 di luglio, in Chieri; not. Maritano.

Ex libro statutorum socictatis B, Georgii populi cheriensis.

In nomine Domini amen. Primo pro bono stata
et utilitate hominum societatis B. Georgii et in
augmentum ipsius societatis et ad rellevandum et
iuvandum homines de Cherio qui sunt gravati pro-
pter honera guerrarum tam marchionis Montisfer-
rati; illorum qui tenent nunc Ast; quam marchio-
nis Salucciarum statutum et ordinatum est per ma-
gnificum et potentem virum D. Ioffredum de So-
lario honorabilem capitaneum dicte societatis quod
quicumqne tam de Cherio quam aliunde habitans
in Cherio districtu aut posse vel alibi de Cherio
laborans terras vineas alienas seu possessiones et
bona alicuius vel aliquorum aut qui tenuerit ad la-
borandum per aliquod tempus ab aliquo vel aliqui-~
bus collegio communi et universifate sive per mo-
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dum fictus seu per imphyteosim sive perpetwum
vel ad tempus tenuerint vel habuerint in Cherio
et posse et dare debent aliquam pensionem presta-
cionem fictum vel laborerium alicui vel aliqu{bus
personis communi collegio vel universitati vel alte-
rius cuiuscumque persone cuiuscumque status exi-
steret sive omni anno sive anuatim (sic) prestaret
seu prestare teneretur quocumque modo et titulo
pro dictis terris vineis possessionibus et bonis pre-
dictorum dominorum vel alicuius ipsorum vel ali-
cuius universitatis aut collegii vel de aliis supra-
dictis et de dictis terris vineis possessionibus et
bonis per predictos laboratores possessores imphy-
teotos et per aliquem ipsorum seu alterius eorum
fructus redditus aut godia vel proventus inde re-
ciperet aut perciperet vel non haberet propter guer-
ras supradictas et occasione aliquarum tempesta-
tum non laborate fuerint nec laborari possent -
quod ipsi laboratores vel aliquis ipsorum ad di-
ctas prestaciones seu soluciones fictus minime te-
neantur nec cogi possint per dominos vicarium ca-
pitaneum iudicem et militem et alios officiales com-
munis Cherii guerra predicta durante nisi ad rel-
laxacionem dictarum terrarum vel alicuius ipsa-
rum etc. Quod capitulum trunchum et precisum et
attendi et observari debeat in omnibus etc. Lectum
et publicatum ac vulgarizatum fuit supradictum ca-
pitulum in pleno et generali conscilio dicte socie-
tatis per me Guillelmum Maritanum notarium et
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nunc notarium dicte societatis de precepto licen-
tia et mandato supradicti domini capitanei in anno
Domini M. GCC. XL indict. VIII die XXIV mensis
iulii presentibus Bertola Barberio et Testa Blunda
nunciis et preconibus dicte societatis testibus vo-
catis et rogatis.
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Pati deditizi¥ stipulati dal comune di Chieri coi

tutori &’ Amedeo VI conte di Savoia e con la-
copo principe d Acaia.

1347, il 19 di maggio, in Chieri;
not. Guido Barberii e Nicolao Carracio.

Descriptum ab exemplari authentico seculi XV quod est
penes com. P. Balbum virum excell.; collatum cum alio
exemplari auth. quod asservatut in parvo tab. civ. Cherii.

Anno Domini millesimo tercentesimo quadra-
gesimo septimo indictione quindecima die decima-
nona mensis may apud Cherium in domo comniunis
Cherii in qua tenetur et teneri consuevit credencia
et consilium communis Cherii presentibus testibus
vocatis et rogatis ad ea que sequuntur viris nobi«
libus et potentibus D. Manfredo marchione Salu-
ciarum; D. Iohanne domino Camere et viceco-~
mite Maurianne; D. Iohanne de Blonay condo-
mino de Blonay ; D. Guigone de Ponte vitreo;
D. Petro Bastardo de Gebennis; D. Petro de Com-
pesio domino Vulpillielliarum ; D. Ludovicho Ra-
voyre domino Damasini ; D. Antilino de Urteriis
domino Sarate; D. Francisco de Tigmace militi-

.
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bus; D. Martino ex vicecomitibus S. Martini; D,
Blasio Troto iurisperito; Vueto ex nobilibus de
Lucérna; Iacobino de Rivore ; Iohanne de Men~
tebello domino Ferruzaschi; Termegnono de Ga-
nalibus condomino Ionaleti Cardon et Guillelmo
ex cumdominis de Lucerna; Vueto Raffranco ; Hen-
riono Scotino; Iacobino Allamano; Francischono
Vascho ; Martino Gambino ; Martino Monsurdo ;
Nicoleto de Musiaco, Micheleto Vasparis de Pi-
nerolio; Iohanne Vasaporis; Iohanne de Bardon-
neschia notariis et plurimis aliis fide dignis. Te-
nore presentis instrumenti publici omnibus appa-
reat evidenter quod constituti in presencia illu-
strium et magnificorum dominorum Ludovici de
Sabaudia domini Vuaudi et Amedei comitis Ge-
bennensis tutorio ( nomine ) illustris et magnifict
D. Amedei comitis Sabaudie nec non illustris D.
Iacobi de Sabaudia Achaye principis magister Gui-
do Mayacius physicas et Riccardus de Corneto de
Marchadillo de Cherio syndici et procuratores com~
munis et universitatis et hominum Cherii et cuins-
libet eorum et singularum personarum de Cherio ad
hec specialiter constituti et plenum mandatum ha-
bentes ut constat publico instrumento sindicatus re-
cepto et facto manu Nicolai Carracii de Cherio nota-
rii publici anno ind. et mense quibus supra eorum
propriis nominibus et sindicario nomine quibus
supra et nobilis vir D. Guilliermus de Ripalta vi-
carius communis Cherii nomine et vice dicti com-
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munis eiinfraécripti credendarii et adiuncti consilii
generalis Cherii quorum nomina inferius in fine
presentis instrumenti describuntur predictus D. vi-
carius vice et nomine communis Cherii et predicti
sindici et procuratores voluntate consensu et man-
dato dicti D. vicarii consiliariorum et adiunctorum
infraseriptorum de infrascriptis speciale mandatum
habentes ab ipsis communi universitate hominibus
Cherii credendariis et adiunctis volentes supra-
dictis dominis comiti et principi meritum reddere
quia per eorum gentes terram et homines de Cherio
eximerunt et deliberaverunt a manibus et potencia
et gravaminibus D. marchionis Montisferrati do-
minorum Mediolani seguaciumque suorum quod
nisi fuisset adiutorium ipsorum nunc ipsa terra et
homines Cherii forent subversi et vastati dederunt
donaverunt concesserunt et mandaverunt cesserunt
transtulerunt et tradiderunt et quasi dictis nomi-
nibus omni iure modo et forma quibus melius po-
tuerunt et sciverunt dictis DD. tutoribus recipien-
tibus vice et nomine supradicti D. comitis Sabaudie
ac dicto D. principi pro se et eorum heredibus
masculis succedentibus in comitatu et principatu
in terra dicti principis in Pedemonte et cuilibet
eorum pro medietate pro indiviso que nullomodo
dividi possit dominium segnoriam et terram Cherii
cum omni suo territorio et iuridicione merum et
mistum imperium et gladii pofestatem et omnem
jurigdictionem civilem et-criminalem pactis con-

3.8 DOCUMENTI .
vencionibuset ordinationibus infrascripiis factis in-
hitis et habitis inter dictos DD. tutores nominibus
supradictis et dictum D. principem ex una parte
et dictum D. vicarium et sindicos et procuratores
dictorum communis consiliariorum universitatis et
hominum Cherii beneplacito et mandato XL sa-
pientum Cherii habencium bayliam super predictis
ac etiam infrascriptis a generali consilio Cherii ut
infra ex alia et pro alia parte.

Primo voluerunt sindici supradicti quod ipsi DD.
comes et princeps quilibet ipsorum pro medietate
pro indiviso et eorum heredes masculi succedentes
eisdem in comitatu et principatu sint et esse debe-
ant perpetui domini terre Cherii et districtus de-
que iurisdicione eiusdem et ibidem perpetuum do-
minjum et iurisdictionem omnimodam civilem et
criminalem merum et mixtum impetiu;n et omnia
et singula infrascripta pacta et convenciones infra-
scriptas habeant remanentibus villis (salvis) pactiset
convencionibus existentibus inter commune Cherii
et vassallos feudatarios aliosque nobiles et personas
quascumque ipsi-communi dummodo vassalli et
feudatarii predicti iuramentum prestent dictis do-
minis et solempniter promittant non obstantibus
fidelitatibus per eos factis vel faciendis communi
Cherii de adiuvando realiter et toto posse dictos
dominos ad tenendum et manutenendum et recu-
perandum si quod absit perderetur dicta terra et
poderium diclis dominis et dominium predictux
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et non preiudicet dicto communi in aliquo eius
iure; ipsis existentibus dominis super villis sit om~
nium bampuorum et penarum dimidia dominis et
reliqua communi exceptis bampnis campestribus
bonorum forensium ; jn ipsis villis domini pote-
stas vel vicarius eorum de terra Cherii qui in terra
Cherii faciant ius et terre alienari non possint pre-
ter dominorum consensum.

Item quod commune et homines Cherii pro se
et eorum districtu et jurisdicione teneantur et de-
beant ipsis D. comiti et principi et cuilibet eorum
pro medictate et successoribus suis supradictis fa-
cere exercitium et cavalcatam faciendo exercitum
generalem de tota eorum terra et facere pacem et
guerram cum omnibus inimicis et rebellibus suis
secundum quod boni et fideles vassalli et subditi
facere tenentur et debent dominis suis preter ro-
manam ecclesiam in circuita Cherii per XXVI1II
milliaria viginti diebus singulis annis tantum et
non plus. Remanentibus in custodia terre Cherii
et districtus tot hominibus peditum et equitum
qui sufficiant custodie terre predicte et districtus.
Et hoc sit ad cognicionem et determinacioncm
vicarii et maioris partis credencie.
~ Item quod dicti DD. comes et princeps per se
et suos ut supra habeant et habere debeant in
terra Cherii et iurisdictione districtu et territorio
Cherii merum et mixtum imperium et omnem
lurisdicionem civilem et criminalem exercendam
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in ipsa terra per potestatem vel vicarium suos ju-
dices et milites ipsius ut in proximo capitulo sub-
sequenti continetur ita tamen quod ipsi potestas
vel vicarius iudices et milites ipsius teneantur et
debeant per se et eorum familiares dictam iuris-
dicionem civilem et criminalem exercere et exe-
cucioni mandare in dicta terra Cherii et non alibi
secundum formam statutorum et ordinamentorum
factorum et fiendorum dum tamen capitula non
cedant in dampnum et preiudicium dominorum et
dominii eorum per comune et homines dicte terre
Cherii seu illos qui auctoritatem haberent a com-
muni predicto seu consilio maiori societatis beati
Georgii populi Cherii que statuta de novo fieri
concedi emendari cassari annulari et iterum re-
fici de novo possint et super facto appellationum
provideri prout sicut tociens et quotiens dicto com-
muni et ipsi societati aut eius consilio placuerit
quolibet anno et singulis annis ipsorum DD. con-
tradicione non obstante ; qui potestates vel vicarius
iudices et milites ipsius et alii officiales dicti com-
munis teneantur et debeant jurare super ipsis sta-
tutis et ordinamentis ut supra ipsa statuta et or-
dinamenta actendere et observare et secundum ipsa
procedere et dictam iurisdicionem exercere tan-
tum et execucioni mandare et si predicta non ob-
servaverint facta per eum seu eos contra predicta
nullum sortiantur effectum sed viribus careant o-
mpimodo ac si facta non fuissent et ipsi officiales
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ipso iure sint infames et periuri et ipsorum DD.
arbitrio etiam super hoc puniantur. o
- Item quod per commune Cherii seu consilium
generale dicte terre vel habentes bayliam a dicto
consilio eligantur vel nominentur quatuor de terra
dictorum dominorum quos dicti de-Cherio volue-
rint in potestate vel vicario terre predicte; quos
ipsi domini vel alter ipsorum confirmare et eidem
communi in rectorem dare et assignare teneantur
quem voluerint pro .primo quem voluerint pro

 secundo quem voluerint pro tertio et quem vo-
luerint pro quarto prout eisdem placuerit et sic
fiat donec inveniatur quis veniat ad idem regimen
dicte terre pro uno afino tantum et non ultra et
sic in singulis annis fieri debeat super electione
rectoris dicti communis ét non aliter vel alio modo;
et si forte in terra predictorum dominorum non
invenirent homires Cherii rectorem sufficientem
quod tunc dicti de Cherio per. modum supradi-
ctum possint ehgeve -et nominare. quatuor quos
voluerint de aliis terris amicorum et de amicis
dictorum dominorum et de eorum consensu quos
dicti domini vel alter ipsorum confirmare tenean-
tur et debeant quem pro primo quem pro secundo
quem pro tercio et quem pro quarto voluerint; qui
sic electus et confirmatus pro rectore terre Cherif
Pro uno anno completo tantum et non ultra esse
possit et sic non aliter et alio modo pro rectore

in di¢to commuini ultra djctum ‘apnum aliquis esse
Tom. 11, 2l

4
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non possit. Qui vicarius sive rector de Cherio sive
de terra Cherii nullathenus esse possit,

Item voluerunt dicti sindici et procuratores no-
mine dicti communis et dant et concedunt dictis
dominis et eorum liberis supradictis medietatem
omnivm penaram multarum bampnorum et con~
demnacionum maleficiorum a solidis viginti supra

" exceptis regarderiis penis et condempnacionibus
bonorum forensium preceptis comminationibus
contumaciis et aliis penis et bampnis solidarum
viginti ab inde et cuiuscumque condicionis sint:
que fient et dabuntur secandum formam statu-
toram et ordinamentorum Cherii vel secundum
fura civilia in casibus in quibus procedi potest se~
cundum iura civilia per suos petestates vel vica~
¥ios indices et milites ipsius exercendo ipsam iu<
risdicionem ut supra, Nolunt demini quod aliqua-
bampna excipiantur quin ex ipsis babeant suam’
partem. Exceptis bampnis campesiribus videlicet
bampnorum forensium et exceptis penis impositis
racione talearntn quas cbndempnﬁcion,es penas et
bampna ipsis leetis et publicatis in concione po-.
testas sive vicarius qui pro tempore faerit ponere
et consignare et poni et cousignari facere tenean-'
tur et debeant in maunibus massarii commaunis
Cherii et eius custodie ubi alie scriptare repo-:
nuntur eo salvo quod quandocamque et quoties—:
cumque alignis de societate populi Cherii &sset
offeusus de aliqua persoga et se vindicaret de¢ e

PO
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qui eum offendisset vel choadiutoribus suis quo-
quo modo de voluntate et liciencia capitanei vel
rectoris societatis predicte vel rectorum gyod tung
curia dominorum predictorum teneatur et debeat

* sibi partem contingentem de dicta condempnacione
et pena remittere et remissa ex nupc intelligatyr
si ipsi capitaneus vel rectores dixeriat et prote-
stati fuerint rectori Cherii s¢ inde licenciam vin-
dicandi dedisse et eciam si se offensus vindicaret
de coadiutoribus ipsius offensoris salyo in casu ho»
micidii et proditionis in quo casu dictopum domi-
norum pars nullatheaus remittator sey aliter re-
missa intelligatnrj et eciam salvis penis ef con+
dempnacionibus et jncantacionibus que fiunt ef
imponuntur super teltis taleis gahelis colletis nai-
liciis stipendiariis communis et 3lijs impesicionir
bus quibusque et mostris stipendiariorum et mir
liciaram ipsius communis et aliis gmergentibus ex
predictis-de quibus et super quibus dicti domin}
nullam partem habere possint. Quas imposiciones
taleas toltas collectas gabelas milicias et alia onera
quecumgque facere et imponere possint £t eis liceat
ad eorum voluatatem in Cherio et districtu. Omnia
vero pedagia gabele maletolte (r) fodsa milicie et
alii: reditus et prowentus quicumque cum penis.
multis et condempnacjonibus fiendis. gontra pre=-
dicta facientes 'qni et que colligerentur impone~

" (1) Eeazioni fersates . -’
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rentur et exigerentur in Cherio et in villis et ca«

- stris per commune Cherii permanere debeant com-
muni Cherii causa solvendi salarium potestatis vel
rectorum communis capitanei et aliorum officia-
riorum dicti communis et pro emendis solvendis *
equorum qui morientur et vastarentur in servicio
communis et aliis expensis quas dictum commune
habet facere multis de causis.

Item quod predicti domini comes et pﬁnceps
per se et suos ut supra teneantur et dignentur et
velint et eis placeat pro bono et pacifico statu
Cherii conservare societatem populi dicte terre
Cherii et ipsam’ et ipsum populum manutenere: et
capitula dicti populi et sucietatis per se et suos
officiarios qln officiarii teneantur, et debeant ju=
rare manutenere ipsam societatem ‘populi infra
octo dies postquam fuerint in terra Cherii ad ho-
‘horem predlctorum dominorum et manutenéioner .
dicte terre Cherii et populi'et secandum capitulg
‘et reformationies societatis populi et factas etifactd
fiendas et fienda in defensione et pro defensione
‘populi et societatis dicti popuh et omniam' ‘persos
narum dicti popuh et reram et bonorum suerum
et prohibere totis viribus we alia societas it vel
esse possit in dieta terra Cherii gt posse preteru
que societds’ predxcta S. Georgii“que est nunc ad
presens et dyratnra in futurum ad quam quidem
societatem adiungi non possit nec debeat persona
aliqua extranea nisi tantum de corpore terre Cherid
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¢t districtus et que fidelitati predictorum’ domi=
morum .et communis Cherii suspecta nullathenus
redderetur ubi predicta non fierent in preiudicium
dominorum et dominii eorumdem; et si capitaneus
ponatur ibidem quod eligatur de terra dominorum
dictorum vel alterius ipsorum et quod in casu ho-
micidii et prodicionis bampnum dominorum non
intelligatur remissum nec remictatur nisi de do-
minorum voluntate quantum est pro eorum parte;
et quod in omaibus capitulis mencionem facien-
tibus de capitaneo societatis B. Georgii ponatur
‘quod capitaneus qui eligeretur et poneretur ibi-
dem sit et esse debeat de terra dictorum domi-
norum vel alterius ipsorum de alia terra quam de’
terra Cherii et poderii; et quod in casu homicidii
et prodicionis committendorum per aliquos de so-
cietate pars bannorum spectans ad dominos non
intelligatur remissa de predictis. homicidiis et pro-
diciogibus. Rectores autem societatis eligere pos«
sint-de terra Cherii unum vel. plures ad eorum
voluntatem et quod capitula societatis non possint
fieri in preiudicium dominorum predictorum. -

Item quod per comune Cherii possint fieri con-
silia pubblica et privata tociens - quotiens oppor-
tunum fuerit pro factis et negociis dicti commu-
pis faciendis dummodo dicta consilia non fiant
contra honorem dictorum dominorum et in pre-
iudicium eorumdem nec contra convenciones pre~
sentes. presentibus tamen potestate vel vicaxio vel
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eius locum tenente; salvis et reservatis consiliis
pubblicis et privatis societatis populi S. Georgii
predicti que consilia fieri non possint in preindi-
cium dominorum et dominii eorumdem.

Item qued quilibet homo terre Cherii et distri-
ctus qui habet et habebat aliqua iura contra ali-
quam civitatem marchionem collegium universi-
titem castrum villam et contra aliquos homines et
personas alicuius civitatis castri ville vel loci oc-
casione alicuius debiti contractus robarie laudis
repreisaliarum possessionis et possessionum vel a-
liqua racione et causa possit illis iuribus uti in
.quocumque loco et terra dictorum donmrinorum et
cuiuslibet eorum ad eius voluntatem invocando ad
id officiales dominorum predictorum et cuiuslibet
ipsorum qiii favorabiliter debeant assistere omni«
bus et singulis de Cherio et districtu in quibus-
libet eorum iuribus habendis contra predictos et
quemlibet eorum summarie et de plano sine stre<
pita vel figura iadicii sola substancia veritatis in-
specta; hoc addito quod predicta non vendicent sibi
locum in excambiis et repreysaliis concessis ali=
qmbus contra terram predlctorum dominorum et
aliquos de terra ipsorum et hoc locum habeat de
excambiis terre predictoruin déminorum que ho-
di¢ ab inidntea concéderéntur. Alia véro excambia
per comune Cherii concessa in sua remaneant fir-
mitate et eciam hoc locum habere de excambiis
concedendis pro tempore futuro ; sed facta pre
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preterito ostendant et declarent et de creditis fiat
-quod melius de jure fieri poterit sine iuris.offensa.

Item quod ipsi domini comes et princeps ut supra
perpetuo manutenebunt et deffendent terram Che-
rii et inrisdictionem et districtum et homines omnes
et personas dicti loci et terre contra quoscumque
-marchiones barones comites universitates et loca
et quanlibet aliam personam et per eosdem domi-
nos recuperabuntur-omnia castra cassalia loca bona
et iura et res communis Cherii et omnium' et sin-~
gularum personarum quarumcumgqne et vassallo-
rum terre Cherii ubicumque sintin partibus Lom-~
bardie totis viribus atque posse sine fraude et que
-essent communis reddantur communi Cherii et
-que erunt singularum personarum reddantur sin~
‘gulis personis facientibus semper de recuperatis fi-
‘delitatem debitam dominis supradictis et heredi-
‘bus ut supra sive recuperentur per predictos do-
‘minos et quemlibet eorum vel gentes alterius ipsé-
rum seu.per commaune Cherii vel alios quoscumque
-semper fiat restitatio ipsorum locorum rerum iu-
tiam et bonorum per modum supradictum quo-
‘camque modo recuperari contingat et hoc fiat omui
‘mora et excusatione remotis per dominos supradi-
‘ttos st et quando dominis. videbitur expedire et
iquam citius poterint commode; et si-de aliquibus
‘recuperatis inter cemmune et homines Cherii et
districtus aut ipsos homines questio aliqua movere-
tur fiat iusticia per vicarium Cherii-sine requisi-
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cione credencie vel alterius Cheriensis et si con~
tigerit pro recuperatione aliquorum castrorum vil~
Jarum bonorum et rerum communis et singula-
rum personarum commmunis Cherii et in quibus ius
aliquod dictum commune et homines Cherii ha-
buissent moveri aliquam gueérram aliquo tempore
ex voluntate mandato vel consilio DD. vel volun-
tate vicarii predicti domini et quenlibet (quilibet)
jpsorum ut supra et heredes supradicti teneantur
et debeant ipsam guerram ad eorum manus reci-
pere et dictum commune ct homines Cherii de-
fendere et manutenere cum effectu usque ad ipsum
guerre finem et donec predicta amissa et amittenda
ac impedita et impedienda recuperentur; et hoc lo-
cum habeat in illis qui essent obedientes dictis do-
minis et cuilibet ipsorum et subditis et fidelibua
suis facientibus semper ipsis dominis ut supra fi~
delitatem de recuperatis et recuperandis per mo-
.dum predictum sicut de aliis castris detentis per
commune predictum exceptis cassalibus Anthonii
Bertoni de Balbis Perrini Balbi Bartholomei Mer-
lonis et fratris Conradi Vignolie et aliorum de Vi-
gnolis et Merlengis Pontisellorum Cassali vocato
Mota detento per Ysnardps de Valfeneria que si
.caperentur perveniant communi Cherii et cum
ipso commniubi nullathenus reconsiliari possmt nisi
" _de communis: vel ¢redencie voluntate vel consensu.
- Item quod si contigerit dictos dominos, ponere
clavarium vel notarium in Cherio quod ipsi nullum
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salarium a commune Cherii capere possint sed ius
dominorum recuperent et de iure ipsorum recepta
cancellent et commune habeat suum massarium.
Item quod dicti DD. comes et princeps et he~
redes supradicti ut supra nullam alienacionem mu-
dacionem commodatum translacionem divisionem
graciam vel alium contractum inter sese ad invi-
cem unus alteri et alter alteri per eos alicui per-
sone universitati baroni loco castro ville vel alteri
persone ecclesiastice vel seculari de communi et
hominibus Cherii et districtus et de castris villis et
rebus communis et hominum Cherii facere possint
et de aliquibus eisdem datis et concessis per com~
mune Cherii totaliter nec honorem et iurisdicio-~
nem communis Cherii in toto vel in parte nec de
aliquo iure alicuius persone vél universitalis nec
de aliquid de ipsis diminuent sed pocius ea au-
gebunt eorum posse quolibet modo ingenio et causa
que dici vel excogitari possit et quod predicta nu}-
lomodo transferent seu tradent in aliquo modo vel
ingenio per obligacionem seu dacionem in emphi-
teosim concessionem donacionem seu alio modo et
titulo ac concedent alicui persone collegio univer-
sitati domino vel alteri persone in toto vel in parte
ad habendum tenendum vel colligendum sub spe-
-cie vicarie gastaldie vel alio modo seu titulo alicyi
marchioni capitaneo vavasori seu baronj seu alicui
homini ‘terre Cherii vel alicui alteri persone cu-
iuscumque condicionis existat sed illud habeant ¢t

.

.

330 “DOCUMENTT ‘

‘habere debeant perpetuo per modum supradictmm
‘totaliter sine aliqua diminacione; et si aliquid fie-
ret contra sopradicta vel aliquod supradictorum
illud in quo contrafactum foret et res alienate vel
‘de quibus foret facta aliqua alienacio- mutacio vel
translacio et iura ipsorum perveniant ipso iure et
facto communi Cherii et ipsius communis sint
dummodo alicui baroni vel magnati comiti vel ec- -
clesie non vendant et in casu vendicionis emptores
¥es quas venderent a dominis recognoscere tenen-
tur et ab ipsis dominis tenere sicut eas dictum com-
mune tenet a dominis predictis.

Item-quod dicti DD. comes et princeps et he-
‘redes supradicti seu eorum officiales non possint
seu debeant impomere vel imponi permitere de
novo hominibus terre Cherii et districtas aliquod
‘fodrum collectam mutuum nec aliquam aliam exa-
cionem ad utilitatem suam et suorum nec aliter
vel alio modo.

Item quod omnes causeoccasiones vel lites prin-
cipales et appellate cuiuscumque condicionis exi-
stant civiles et criminales que verterentur vel verti
possenit'inter homines et personas de Cherio et di-
strictus 'seu ‘inter curiam predi¢torum DD, et ho-
‘mines terre Cherii et districtus et alios quoscum-
que -cognoscantur determimentur et diffintantur et
cognosci ¢t determinari debeant in terra Cherit
tantum secundum formam ‘statutorum: Qherit; ita
quod aliqui-de terra Gherii et distri¢tus'trahi ve
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sppellard non possint extra terram Cherii occasione
alicuius questionis causse vel litis civilis et crimi-
nalis dammodo reus non sequatur forum actoris
et nisi se submixerint juridicioni aliene.

Item quod domini supradicti et heredes supra-
dicti vel aliquis eorum non possint accipere per se
vel per alium in terra Cherii vel districtu aliquod
jus iurisdicionem seu redditum vel aliquod alind
quod dici et excogitari possit ultra ea que eis data
sant concessa vel commissa secundum quod supe-
rius et inferius continetur a dicto eommuni vel ab
alio pro ipso nec aliqua persona de Chéﬁo et posse
nec de voluntate ipsius communis et hominum
Cherii tacite vel expresse nec aliquam partem que
sit vel esset in dicta terra Cherii vel 'districtu nec
contra predicta facere vel fieri promittere ‘per con-
silium vel arengum vel aliqunam gentem de ipsa
terra Cherii et si contrafacerent vel vemirent ex
nunc sit illud cassum irritam et nulius valoris nisi
tamen lateas et scitas ( plateas et situs) pro castris
et fortaliciis faciendis iusto titulo habendis.

Item quod in predictis concessione donacione
iurium et bonorum predictorum non intélligantar
vie publice nec platee alique commrunis vel sin-
‘gularum personarum tam dicte terre quam extra
dictam terram et burgum mec pasqua aliqua vel
flamina sive téneant sive non sive occupata vel
Ppossessh per aliquos de dicta terra Cherii vel di-
strictu sive nont. Sive de quibus aliquid solvatur
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sive non et omnia fossata barbacane communis
et riperie et bealium et cirche communis et ipsa
bealia que remaneant et remansisse intelligantur in
communi Cherii et disposicione et dominio ipsius .
communis et quod eorum officiales qui pro tem-
poribus fuerint in dicta terra Cherii teneantur
ipsas et ipsa inquirere et inquiri facere de nove
et discernere a consortibus in terra Cherii et ex-
tra et facere et curare cum effectu quod veniant
in communi salvo cuilibet persone omni iure si
quod habet dummodo cognicio causarum civilium
et criminalium non intelligatur ex hoc impediri
quin officiales predictoram DD. in illis libere pro-
cedere valeant prout iusticia suadebit.

Item quod dicti domini et eorum heredes ut
supra faciant commune et homines Cherii et distri~
ctus obedientes dicto communi liberos et absolutos
et immunes ab omnibus pedagiis taleis maletoltis
gabellis ubique locorum per eorum terras et loca
ubique existencia et cuiuslibet ipsorum et distri-
ctus poderium dominium et iurisdicionem eorum-
dem et cuiuslibet eorum et eosdem de Cherio et
districtu in eorum libertate manutenere debeant
et defendant dummodo sine dolo et fraude hoc
faciant; possint eciam omnes de Cherio et distri-
ctuales et vassalli obedientes dicto communi stare
et habitare ire et redire et canversari merchandias
facere vel aha necessaria libere et secure in havere
et personis per universam terram predictorum do-
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‘minorom et cuiuslibet ipserum non cbstantibus
aliquibus excambiis vel repreysaliis concessis vel
concedendis vel aliquibus aliis causis secandum
quod consuetum est fieri de aliis subditis ipsorum
dum tanien Cherienses predicti et districtuales es-
sent obedientes ipsis DD. ut supra secundum for-
mam predictorum pactorum et convencionum pre-
sencium et éciam quod omnes Cherii predicti sint -
et esse debeant in quacumque terra ‘predictorum
dominorum burgenses-dicte terre et terrarwm guan-
documque et semper in’ipsis terris .essent et gau-
dere illis immunitatibus privilegiis et: graciis qui-
bus gauderent homines proprii et burgenses-ipsius
terre! et terrarum in quibus essent et ire vellent
per-tefras quascumquae predictorum DD, et cuis-
libet eoram' aliquibus dapitulis dictarum terrarum
non obstantibus; dummodo non obviaret vel con-
trariarétar llbertatxbus et capltuhs dmtavum ter-
ramm’. :
- Item quod pre(hch DD. et heredes supvadlch
tenedotur et debeant facere vivam guerram exer-
citus et;'cavalcatas de tota eorum terra quam ha-
bent nbicumque locorum et habebunt Deo. pro-
picio in futurum pro ipso-communi ad dffenden-
dum omnes et singplas personas que ipsum com-
mune et homines Cherii et quenlibet eoruin of-
fenderent ‘et offendissent:seu aliquid-de:suo tene-.
rent in futurum et tenuissent ac tenerent de: pre«
senti- quantam commiode fieri poterjtiet gos iuva-
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bunt et-déffendent sicut boni domini bonos eorum °
subditos invare et deffendere tenentur hona fide
sine fraude et dolo de guerris motis et movendis
de mandato vel consilio DD. vel vicarii Cherii et
ad recuperandum castra et loca Cherii detenta per
dominos marchiones Montisferrati et Saluciarum
vel aliquem ipsorum vel per aliquas alias personas
sine mora cum effectu totis viribus et posse gui-
bus recuperatis in ipsum commune perveniant pa-
ctis et convencionibus supraseriptis et infrascriptis.

Item quod predicti DD. non possint facere vel
fieri facere monetam in dicta terra Cherii et distri~
ctu séd dictum commune Cherii possit faeere vel
fieri faceré monetam in dicta terra et posse et mo-
netam expendere et expepdx facere in ipsa terra
Cherii et posse et districtu ad ipsius communis
liberam voluntatem dummodo fiat sub signo pre-
dictorum DD. et sufficientis lige et legalitatis.

Item quod dictum commune Cherii possit ca-
pitulare capitula condere statuere et reformare pro-
videre et ordinare capitnla et ordinamenta et prov-
visiones facere et ipsas et.ipsa corrigere ef:ipsis ad-
dere et de:ipsis diminuere guociescumque dicto
communi: placuerit et soeietati B. Georgii ad eo-
ram voluntatem aliquibus- supra et infraseriptis
non sbstantibus dummodo :ndn fiat contra statum
DD. necinipsorum preindicium vel dedecus Jpao-
rom et dominii Cherii. -

Item quod. predxctm domini gt hcredes nt supra
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tedeantir toto eorum efforcio facere et curare cum
effectu quod omnia castra ville fortalicia dominia
et segnorie res et bona detenta et detente per do-
minos marchiones castellanos et alias personas un-
decumque sint vel per aliquos seu aliquas perso-
nas terre Cherii et districtus vel alios adversarios
per aliquot tempus a quinquaginta annis citra ubi-
cumque sint et per quoscumque detineantur nunc
vel detinebuntur in futurum perveniant in forciam
et bayliam dicti communis si fuerint dicti commu-
nis 3 dicto tempore citra et singularum persona-
rum si fierint ¢t contra omnes ipsas et ipsa deti-
nentes vivam gnerram facere quousque in forciam
et bayliam pervenerint ut supra et hoe quam ci-
cius poterit fierl ut supra et si videbitur bono
modo sine dolo et fraude bona fide.

Item quod si aliquis de familia predictorum
dominorum vel aliquis stipendiarius ad stipendia
eorum existens in terra Cherii vel districtu ali-
quod maleficium commiserit eamdem penam pa-
ciatur quam pateretur aliquis de terra Cherii ma-
leficium committens et per officiarios Cheérii ipsos
rum DD. de dicto maleficio puniantur; et &i- inter
familiares fieret rixa tunc procedatur nt supra-dum-
mode DD. officiam exercebdo non cdmicteret.

Item quod si contingeret quod aliquis de terra
Cherii vassalli vel districtaales ipsius terye et di-
strictus et posse aliquod maleficium committeret
in terra predictorum dominorum vel alicuius ipso~
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rum vel in qua ius haberent quod ille qui’ male+
ficium comitteret solummedo puniri possit inloco
in quo maleficium commisisset et ibi capi et alibi
non et de dicto loco in quo maleficium .commi~
sisset bampniri non obstante quod dictum male-
ficium' commisisset alibi quam in loco maleficii
comissi per terram aliam predictorum DD. stare
possit libere et expedite; et quod si aliquis de Che-
rio et districtus in terra predictorum dominorum
et cuiuslibet eorum aliquem de Cherio et posse:
offenderet. in ere et personis per officiarios predi-
ctorum DD in Cherio pro eis existentes ipsum sic
offendentem puniri possit et debeat ac si in Che-
rio offendisset salvo quod si ante condemnaretur
de dicto maleficio per officiarios loci in quo com-~
mitteret maleficium quam condempnaretur per of-.
ficiarios Cherii quod tunc per ipsum officialem
Cherii ‘condempnari non possit nisi in eo quod
capitali Cherii excederent condempnacionem . fa-
ctam. per officialem loci ubi dictum maleficium.
fuisset ‘commissum. Si committat in Cherie quod.
non poniatur in terra comitis vel principis vel e
converso nec si in. terra comitis delinquatar quod
in-terre: pridcipis puniatur mec: e converso...
Item: quiod predicti:demini et heredes ipsorum
ut supra expulsos et forensitos de terra Cherii et
poderii propter prodicidneth” que- dicebatur eos
facere. voluisserde dicta: terra Gherii et! districtu
pro qua condempnati fueruit in Cherio et omnes

stcolo xiv 33y
offensores publicos et malesurdos dicte terre Che-
rii et districtus et qui fuissent et dicerentur fuisse
ad offensionem publicam Cherii et poderii et qui
fuissent ad vasta facta super terra Cherii et di~
strictu per marchionem Montisferrati et eius gen-
tem habeant et teneant bampnitos et rebelles a
tota earum terra iuridicione et districtu et eorum
heredes et descendentes ab eis vel eorum altero
perpetuo tali modo quod in perpetuum ipsi vel
aliquis ipsorum vel descendencium ab eis in ter-:
ris predictorum dominorum stare et habitare non
possint nec in terra alienius ex DD. nec ad ter-
ram Cherii reconciliari et reddire possint aliquo
modo nec super ipsorum bonis vel alicuius eorum
restitui per se vel per alium quocumque modo
vel ingenio qui dici vel excogitari possint donec
cassalia superius exceptata sint dirupta nec postea
pisi de communis vel credencie Cherii voluntate
vel consensu. Et quod ipsi domini vel heredes ut
supra vel aliquis officialis ipsorum modo aliquo
non procurabunt nec permittent in aliquo arengo
seu concione aut consilio publico vel privato quod
infrascripti rebelles seu forensiti terre Cherii vel
aliquis ipsorum redeant aut redire possint ad ter-
ram Cherii vel districtum et quod non possint re-~
stitui in eorum bonis in toto vel in parte -donec
puniantur de predictis offensionibus secundum ius
vel emendent pro posse vel expellantur habitantes
ia terra dominorum,
Tom. II. a2
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Item quod si contingeret quod absit ‘quod ali-
quis baro citramontanus vel ultra montanus uni-
versitas aut collegium cuiuscumque civitatis castri.
vel loci seu alia persona undecumque #it et cuius-
cumque condicionis existat pro predictis pactis et
concessione terre facta dietis dominis et conven-
cionibus aliquos de terra Cherii seu districtus o-
bedientes dicto communi iniuriarentur et in fu-
turum facerent in persona vel rebus quod pred‘icti
domini et cuilibet (quilibet) eorum teneantur et

sdebeant efficaciter predictos de Cherio qui mole~ »
starentur vel inquietarentur defendere et adiuvare
pro posse et bona fide et eisdem licenciam con-
cedere quod ipsi possent omnes et singulos eorum
subditos et vassalles illorum qui predictos de Che-
rio offenderent capers et detinere in ere et perso-
nis per totam eorum terram et in terra in qua
bayliam et potestatem haberent usque ad integram
restitucionem sine contradicione cuiuslibet officia~
lis predictorum dominorum et cuiuslibet ipsorum
et quod ipsi domini et quilibet eorum cum pre-
dictis sic Cherienses offendentibus pacem et con-~
cordiam seu relaxamentum facere non pessint do-
nec offenso facta fuerit restitucio integralis et si
aliquis de cetero offenderetur in personis et ere
quod de offensoribns et de eorum rebus et bonis
fiat et fieri debeat ut superius continetur.